Ausschreibung 20. Osterturnier U10/ U12/ U15/ U18/ Männer u. Frauen

Niederbayerisches Sichtungsturnier U18

Ausrichter: Nippon 2000 Passau e.V.

Sportl. Leitung: Bez. Jugendleitung Dominik Haslinger u. Claudia Winklmayer

Ort: In der Turnhalle der Kaufmännische Berufsschule 1

Am Fernsehturm in der Neuburger Straße, 94032 Passau

Startgebühr: 10 € pro Teilnehmer, nicht Gemeldete zahlen 15 €

Datum: Samstag, 04.04.2020 und Sonntag,05.04.2020

Samstag M/F U 10/12 und M/F U18

Sonntag M/F U15 und Männer und Frauen

Wiegenzeiten: SA: 10:00 - 10:30 Uhr für M/FU10 Kampfbeginn um 11.00 Uhr

SA: 12.30 - 13.00 Uhr für M/FU12, Kampfbeginn: 13:30 Uhr SA: 14.30 - 15.00 Uhr für M/FU18, Kampfbeginn: 15.30 Uhr SO: 10:00 - 10:45 Uhr für M/FU15, Kampfbeginn: 11:00 Uhr

SO: 12.30 - 13.00 Uhr für Männer u. Frauen, Kampfbeginn: 13.30 Uhr

Jahrgänge: M/F U10: 11/12/13

M/F U12: 09/10 M/F U15: 06/07/08 M/F U18: 03/4/05

Männer 17 und älter 03. Frauen 16 und älter 04

Gewichtsklassen: M/F U10/12 : es werden gewichtsnahe 4er und 5er Pools gebildet.

(Teilnahme jeweils ab 8. Kyu möglich, vorausgesetzt das Ausstellungsdatum

des Passes ist älter als 3 Monaten, ansonsten ab 7. Kyu) MU15 : -34, -37, -40, -43, -46, -50, -55, -60, -60, +66 MU18 : -43, -46, -50, -55, -60, -66, -73, -81, -90, +90

Männer: -60, -66, -73, -81, -90, -100, +100

<u>FU15: -33, -36, -40, -44, -48, -52, -57, -63, +63</u> <u>FU18: -40, -44, -48, -52, -57, -63, -70, -78, +78</u>

Frauen: -48, -52, -57, -63, -70, -78, +78

Anmeldung: Verbindliche Anmeldung schriftlich, per E-Mail an nachfolgende Adresse:

Hossi Meknatgoo, Leonhard- Paminger Str.18, 94032 Passau

Tel: 0851/30366, e-Mail: meknatgoo@aol.com

Meldeschluss: bis 01.04.2020

Preise: <u>Die vier Erstplatzierten erhalten Medaillen und Urkunden und Techniker Preis</u>

Matten: auf 3 oder 4 Matten

Sonstiges: Bitte rote und weiße Wettkampfgürtel mitbringen.

Mit der Teilnahme an dieser Veranstaltung des Bayerischen Judo-Verbandes erklären sich der Sportler bzw. seine Erziehungsberechtigten damit einverstanden, dass die im Zusammenhang mit seiner Teilnahme an der Veranstaltung gemachten Fotos, Filmaufnahmen und Interviews durch den Bayerischen Judo-Verband bzw. den Ausrichter in Internet, Rundfunk, Fernsehen und Printmedien ohne Anspruch auf Vergütung verbreitet und veröffentlicht werden. Der Teilnehmer erklärt sich außerdem mit der Veröffentlichung seines Namens und Vornamens, seiner Altersklasse, seines Vereins, seines Wohn-Landes und Wohn-Bundeslandes und seiner Ergebnisse (Platzierungen) in allen veranstaltungsrelevanten Printmedien (Teilnehmerliste, Ergebnisliste, etc.) und in allen elektronischen Medien wie dem Internet einverstanden.